BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MACALHAES
ESTADO DA BAHIA

C N P:: OA 21 A.Al 9/0001 -05

LEI NH 926/2020 DE 31 DE MARÇO DE 2020

“Cria cargos e altera o artigo 4o, inciso IV e
artigo 8o, inciso V da Lei n° 726/2015 e inclui
Anexo I  com as atribuições dos cargos criados
nesta Lei, e dá outras providências. ”

O PREEEITO MUNICIPAL DE LUIS EDUARDO MAGALHÃES, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais especialmente o disposto no Art. 78, inciso XI, da
Lei Orgânica.

Eaço saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu saneiono a presente Lei.

Art. Io. Fica alterado o artigo 4o, inciso IV da Lei n° 726/2015, que passará ter a seguinte
redação, em razão da criação de novos cargos:

IV -  quanto às Secretarias:
a) Superintendência;
b) Diretorias;
c) Diretoria Disciplinar Militar;
d) Gerências;
e) Coordenações;
f) Coordenação Disciplinar Militar;
g) Secretária de Gabinete;
h) Tutoria Disciplinar Militar.

Art. 2o. Fica alterado o artigo 8o, inciso V, da Lei n° 726/2015, que passará a ter a seguinte
redação, em razão da criação de novos cargos:

V — Secretaria Municipal de Educação:
a) Diretoria de Educação
b) Diretoria Administrativa e Financeira;
c) 02 (duas) Diretorias Disciplinar Militar -  cargo comissionado;
d) Gerência de Ensino e Aprendizagem;
e) Gerência de Educação Esportiva;
f) Gerência de Saúde Educacional;
g) Gerência de Alimentação e Merenda Escolar^
h) Gerência Administrativa e Financeimü

©  (77) 3628-9000
©  R ua  J o s é  R a m o s  d e  A n c h ie ta ,  1 8 7 ,3d . P r im a v e ra , C EP 4 7 .8 5 0 -0 0 0 , L u ís  E d u a rd o  M a g a lh ã e s /B A

P P ^ ' = E iT i , J R A  D E

LUIS EDUARDO
M A G A L H Ã E S